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Piła, dn. 31.10.2023 r. 

FZP.II-241/82/23/ZO 

 

 

Wszyscy Uczestnicy postępowania 

 

 

dotyczy: zapytania ofertowego pt. „LEKI CYTOSTATYCZNE”. 

 

Szpital Specjalistyczny w Pile, w związku z pytaniami zadanymi przez Wykonawców w toku zapytania 

ofertowego, udziela wyjaśnień: 

Pytanie nr 1 

Do §6 ust. 9 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację §6 ust. 9, poprzez skonkretyzowanie granicznych 

wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. 

poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowym mogą ulec 

zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający 

będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z 

zamówionych produktów. Aktualna treść §6 ust. 9 jest na tyle nieprecyzyjna, że na jej podstawie 

wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych 

pozycji asortymentowych oraz dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 2 

Do §6 ust. 12 oraz §11 ust. 3 lit. c) wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania 

produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika leku 

w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na 

sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności 

ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 3 

Do §8 ust. 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej z 

tytułu niedostarczenia przedmiotu umowy w terminie, w taki sposób, aby wynosiła ona 0,5% wartości 

brutto NIEZREALIZOWANEJ części dostawy za każdy dzień zwłoki? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



Pytanie nr 4 

Do §9 ust. 3 lit. a) wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy treści §9 ust. 3 lit. a). W 

uzasadnieniu swojego stanowiska wskazujemy, że powyższe zapisy w sposób rażący naruszają równowagę 

stron, dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, 

które obowiązywać będą w trakcie realizacji umowy, a także umożliwiając Zamawiającemu dowolne 

ograniczenia wielkości zamówienia. Powyższy zapis przenosi w całości odpowiedzialność na wykonawcę za 

gospodarkę lekową Zamawiającego. Należy podkreślić, że wykonawca nie ma wpływu na poziom zamówień 

i wybór zamawianych produktów leczniczych przez Zamawiającego jak również na decyzje refundacyjne 

Ministra Zdrowia. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 5 

Do §9 ust. 3 lit. b) wzoru umowy. Wnosimy o wykreślenie z wzoru umowy zapisu §9 ust. 3 lit. b). 

Wskazujemy, że Wykonawca zamówienia publicznego nie jest stroną umowy Zamawiającego z NFZ, nie ma 

wpływu na wycenę finansowania procedur medycznych przez NFZ i w związku z tym nie może być 

obarczany ryzykiem nieprzewidywalnej konieczności rozwiązania umowy w związku ze zmniejszeniem lub 

odstąpieniem od finansowania procedury medycznej przez NFZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 6 

Do §9 ust. 3 lit. c) wzoru umowy. Wskazujemy, że zapis §9 ust. 3 lit. c) wzoru umowy jest nazbyt ogólny 

oraz nieprecyzyjny. Na jego podstawie, wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na 

potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu 

zamówienia. W związku z tym, wnosimy o doprecyzowanie zapisu §9 ust. 3 lit. c) wzoru umowy, w taki 

sposób, aby określone zostały minimalne, gwarantowane ilości zamawianego asortymentu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 7 

Do §10 ust. 2, §11 ust. 3 lit. g) wzoru umowy: Prosimy o ujednolicenie terminu przedłużenia umowy, czy 

ma wynosić 3 miesiące, czy 6 miesięcy oraz o dodanie słów: „(…), przy czym zgodę na przedłużenie terminu 

obowiązywania umowy muszą wyrazić obie strony umowy.”. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuje zapis w §11 ust. 3 lit. g) wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie: 

g) nie wyczerpania kwoty maksymalnego zobowiązania Zamawiającego, o której mowa w § 4 ust. 3 Umowy 

przed upływem terminu, o którym mowa w § 10 ust. 1 Umowy – poprzez wydłużenie terminu obowiązywania 

Umowy maksymalnie o 3 miesięcy, ale nie dłużej niż do czasu wyczerpania kwoty maksymalnego 

zobowiązania Zamawiającego, po wyrażeniu zgody przez obie strony umowy. 

Pytanie nr 8 

Wnosimy o zmianę wzoru umowy poprzez dodanie postanowienia zakładającego waloryzację 

wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją 

zamówienia, ze wskazaniem: 

1) poziomu zmiany ceny materiałów lub kosztów, uprawniających strony umowy do żądania zmiany 

wynagrodzenia, oraz początkowego terminu ustalenia zmiany wynagrodzenia, 

2) sposobu ustalania zmiany wynagrodzenia, 



3) sposobu określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia, oraz 

okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy, 

4) maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie zastosowania 

postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia, 

- wraz z określeniem procedury dokonania ww. zmiany. 

 

Dodatkowo prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w 

zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie 

do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu 

wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 

 

Mając na uwadze, że wskazana umowa będzie zawierana z Wykonawcą na okres 12 miesięcy, z 

możliwością przedłużenia terminu jej obowiązywania, istotnym jest odzwierciedlenie zmian 

ekonomicznych, które mogą następować w czasie realizacji umowy, a niewątpliwym jest, że koszty nabycia 

produktów od dostawców jak i koszty realizacji usługi do zamawiającego będą podlegać zmianie. W 

konsekwencji, waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy przyczyniłaby się do zachowania równowagi 

finansowej oraz oddawałaby rzeczywiste realia kosztów wykonania danego zamówienia publicznego jak i 

byłaby odzwierciedleniem zasady uczciwości kupieckiej w realiach zawieranej umowy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 


